
s.2707 

o 130 
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

CANA EC27 RESOLUCION No. 98.1.2.1. 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.DI.97.717 de 19 de diciembre 
de 1997, el Director de Informática de la Superintendencia de 
Compañías, informa que las compañías mencionadas a continuación, 
con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido durante dos 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 
de la citada Ley; 

CONSTITUCION INSCRIPCION REGISTRO 
MERCANTIL 

UN Expe Nombre Canton Not Fecha Num Fecha Tomo Canton 

1 17870 INDYECO DEL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 27 880121 265 880223 119 QUITO 

antes INDYECOBV DEL ECUADOR 

CIA. L TDA. 

2 47356 AGENCIA DE VIAJES JUNGALTUR QUITO 27 910620 1725 910911 122 QUITO 

S.A. 

3 50126 COMERCIAL GARCIA MATHEUS PONCE QUITO 27 901204 5 910103 122 QUITO 

CIA LTDA 

4 51138 INMOBILIARIA PEDRO LUNA QUITO 27 870702 2006 901214 121 QUITO 

BABILONIA C. L. 

5 51687 INDUSTRIA FARMOQUIMICA CHINA QUITO 27 930108 273 930208 124 QUITO 

INDFARCHINA CIA. LTDA. ” 

6 52009 ECUAPANORAMA AGUILAR MOREANO QUITO 27 940118 294 940211 125 QUITO 

CIA. LTDA. - 

7 52805 PROCOLIZA CIA. LTDA. QUITO 27 940209 7 950102 126 QUITO 

8 52907 COMPANIA DE SERVICIOS QUITO 27 941028 1804 950628 126 QUITO ARAN 

SGENERALES - - - a A 
ILVA CIA. LTDA. OS 

a 
9 52911 SERVICIO DE LIMPIEZA QUITO 27 950511 1661 950613 126 QUITO 

pa SERVILIMPIO CIA. LTDA. 

- 10 53070 ENCOMIENDAS Y VALORES DE LOS QUITO 27 950717 2782 950922 126 QUITO 

ANDES ENVALANDES CIA. LTDA. 

11 53088 PRATCOM CIA. LTDA. QUITO 27 950817 2699 950913 126 QUITO 

12 53130 HOGARINCORP CIA. LTDA. QUITO 27 950830 3008 951013 126 QUITO 

13 53176 MULTISERVICIO AUTORUTA « QUITO 27 950830 3324 951110 126 QUITO 

COMPANIA LIMITADA _ 

14 53246 SUNGLASSHOT CIA. LTDA. QUITO 27 951019 3713 951214 126 QUITO 

15 8385 GRAPEC SOCIEDAD ANONIMA GRAPAS QUITO 28 830929 1075 831028 114 QUITO 

ECUATORIANAS . 

16 15758 TECNICAS Y CURTIEMBRES QUITO 28 830412 441 830517 114 QUITO 

- TECNICUR CIA. LTDA. . 

17192 FECHIC FERRETERIA CHINA C LTDA QUITO 28 860129 536 860416 117 QUITO 

17306 MICROAUTOMATIZACION MICTERSER QUITO 28 860228 1015 860717 117 QUITO 

C LTDA 

18033 ACADEC Y BENAVIDES ACABADOS QUITO 28 871208 868 880607 119 QUITO 

ARQUITECTONICOS C. LTDA. 

y 

    

 



ES 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -= 5 - 

2 a7 
RESOLUCION No. 98.1.2.1.L E 1 

105 51920 DUROGLASS DUGLASA, VIDRIOS DE QUITO 29 931028 2782 931215 124 QUITO 

SEGURIDAD CIA. LTDA. 

106 51978 DANIPEJ, VENTAS Y COMERCIO QUITO 29 931221 157 940125 125 QUITO 

CIA. LTDA. 

107 52149 SERVICIOS DE MERCADEO QUITO 29 940303 797 940415 125 QUITO 

KOLLAGECOM CIA. LTDA. 

108 52176 SERSUIN CIA. LTDA. QUITO 29 940519 1211 940608 125 QUITO 

109 52256 IMCRIEX CIA. LTDA. QUITO 29 940331 1359 940623 125 QUITO 

110 52260 TRAVELREP, TRAVEL SELECTIONS £ QUITO 29 940120 1109 940526 125 QUITO 

REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 

111 52487 IMPORTADORA GUERRERO SANCHEZ QUITO 29 940825 2467 941006 125 QUITO 

CIA. LTDA. 

1412 52512 INMOBISERV CIA. LTDA. QUITO 29 941024 2745 941031 125 QUITO 

113 52643 VIAJESTAUNUS CIA. LTDA. QUITO 29 941207 238 950126 126 QUITO 

114 52727 FARMAEXPRESS CIA. LTDA. QUITO 29 950207 704 950309 126 QUITO 

115 52737 VIAJES PARADISE HUTS CIA. QUITO 29 931215 1265 940613 125 QUITO 

LTDA. 

116 52756 VARIAS INSTALACIONES PARA LA QUITO 29 950113 845 950322 126 QUITO 

CONSTRUCCION, VAINCOMPANY CIA. 

LTDA. 

117 52804 ATLANTICPLAY CIA. LTDA. QUITO 29 250206 833 950321 126 QUITO 

118 52906 FRANCISCO ARBOLEDA MATHEUS E QUITO 29 950417 1571 950602 126 QUITO 

HIJOS CIA. LTDA. 

119 52933 EUROECUADOR CIA. LTDA. QUITO 29 9250116 1345 950511 126 QUITO 

120 52942 SUAGO ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 29 950328 1545 950531 126 QUITO 

121 52953 SERVICIO DE COMERCIO PARA EL QUITO 29 950517 1738 950622 126 QUITO 

DESARROLLO SECODES CIA. LTDA. 

122 52988 MORA £ MORA CIA. LTDA: ' QUITO 29 950711 2249 950803 126 QUITO 

123 52998 DIRECPROEC CIA. LTDA. QUITO 29 9250515 2115 950721 126 QUITO 

124 52999 METROPOLI REPRESENTACIONES Y QUITO 29 950331 1758, 950623 126 QUITO 
ENTRETENIMIENTOS, TROPETEN 

CIA. LTDA. 

125 53048 INTERCIEF CIA. LTDA. QUITO 29 950727 2549 950831 126 QUITO 

126 53083 HINOSTROZA TECNOLOGIAS HITECS QUITO 29 950629 2632 950906 126 QUITO 

CIA. LTDA. 

127 8041 MATERIALISTICA CA QUITO 30 820322 61 RI 820405 14 QUITO 

128 51081 CONFECCIONES Y TEJIDOS TEFI QUITO 30 920811 1932 920928 123 QUITO 

CIA. LTDA. 

129 53093 AUDITORIA, CONSULTORIA Y QUITO 30 950727 2663 950908 126 QUITO 

SERVICIOS ACOSER CIA. LTDA. 

130 48536 COMERCIAL E IMPORTADORA UDPLC QUITO 29 940818 . 2375 940927 125 QUITO 
DEL ECUADOR S.A.” 

QUE el Director. del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
Oficio No. 1J.DJDL.98.19, de 12 de enero de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

  
  
 



130 
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 98.1.2.17 0 e 1 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-97328 de 
17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO  TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIEIQUESE. - -. DADA Y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, | a 4 ENE: 1352 

   
DR. ALBERTO 1]RIPOGA ACOSTA 

LCH/13p 

  

 


